
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 25 del 16/04/2020

OGGETTO: ATTUAZIONE ULTERIORI DISPOSIZIONI CIRCA LE MISURE DI 
CONTENIMENTO DEL CONTAGIO DA COVID19  NEL NOSTRO TERRITORIO 
COMUNALE. 

SINDACO

VISTE  le proprie ordinanze adottate sino ad ora, per le misure di contenimento del 
contagio da COVID-19 nel nostro territorio comunale;
VISTI i D.P.C.M. sino ad oggi adottati per le misure di contenimento del contagio da 
COVID-19;
VISTE  le  ordinanze  contingibili  ed  urgenti  adottati  da  Presidente  della  Regione 
Siciliana per le misure di contenimento del contagio da COVD-19 ed in ultima la n. 
16 dell’11 aprile 2020;
CONSIDERATO che la presente ordinanza  non è in contrapposizione ai D.P.C.M. e 
alle ordinanze adottate dal Presidente della Regione Siciliana;
CHE ogni Amministrazione, può porre modalità organizzative per ridurre l’afflusso e 
dello stazionamento di utenti, al fine di tutelare la salute dei cittadini e la pubblica 
incolumità, in via prudenziale, così ad evitare assembramenti di persone;

ORDINA
1- Restano in vigore tutte le altre disposizioni impartite con la proprie ordinanze 
sindacali,  i  D.P.C.M.  e  le  ordinanze  del  Presidente  della  Regione  Siciliana, 
consentendo solamente:
2- A partire da  sabato 18 aprile 2020,  sino a nuova disposizione, è consentito la 
consegna a domicilio per gli esercenti i pubblici esercizi e agli esercenti il commercio 
su aree pubbliche di alimenti, di paste e alimenti;
3-  Come  da  precedente  ordinanza  sindacale  n.  23  del  20/03/2020  e  art.  4 
dell’ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n.16 del 11/04/2020, è disposta 
la  chiusura  domenicale  e  nei  giorni  festivi  di  tutti  gli  esercizi  commerciali 
attualmente autorizzati. 
Il divieto si applica anche ai servizi di consegna a domicilio di paste e alimenti, 
fatta eccezione solo per i farmaci.

DISPONE

1- Di  dare  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  mediante   la  sua 
pubblicazione all’albo pretorio e sul sito internet www.comune.casteldiiudica.ct.it.

2- Che copia della presente ordinanza venga consegnata a tutti i pubblici esercizi 
e gli esercenti il commercio su aree pubbliche di prodotti alimentari. 

Pagina 1/2

http://www.comune.casteldiiudica.ct.it/


Il Comandante della P.L.                                              
  Cap. Filippo Pesce                                                  

Castel di Iudica,  16/04/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


